
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
    IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28, sottoscritta in data 29 gennaio 2025; 

VISTA  l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025 contenente le disposizioni relative alla mobilità del 

personale, docente, educativo ed ATA per l’a.s.2025/‘26; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n° 309 del 23 maggio 2025, con il quale sono stati 

pubblicati all’Albo di questo Ufficio, gli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del 

personale docente di ruolo della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 

secondo grado, per l’A.S. 2025/2026; 

ESAMINATE  le domande prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 2025/‘26, dai docenti 

interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VERIFICATO che al docente MIRANDA Pietro titolare su c.c. A026 - MATEMATICA non sono stati 

erroneamente attribuiti 36 punti spettanti e non risulta in possesso, come invece dichiarato 

nel modulo domanda valevole per la mobilità, del titolo di specializzazione sul sostegno;  

VISTA la nota prot.n. 2260 del 28.05.2025 dell’IIS CABOTO di Gaeta, con la quale si comunica 

la non disponibilità della cattedra di diritto per la classe di concorso B024 - LAB SCIENZE 

E TECNOLOGIE NAUTICHE;  

VISTA  la comunicazione del Liceo Alberti prot. 5007 del 24 maggio 2025 inerente la non 

disponibilità della cattedra di diritto per la classe di concorso A019 – FILOSOFIA E 

STORIA; 

VISTA  la richiesta di rientro anticipato nei ruoli metropolitani della docente IRENE RICINIELLO 

c.c. AS2B - LINGUA CULTURE STRANIERE (INGLESE) trasmessa 

dall’AMBASCIATA D'ITALIA IL CAIRO con prot. 2149 in data 25.03.2025; 

VERIFICATO che la B021 - LAB SERV ENOGASTRON, SETT SALA VEND è una classe in esubero 

e per errore del sistema ha attribuito un posto a docente proveniente da fuori provincia;  

VISTE  le verifiche effettuate da questo Ufficio sulla disponibilità delle cattedre in organico di 

diritto e verificata la vacanza del posto per la c.c. A040 TECNOLOGIE ELETTRICHE 

ELETTRONICHE   presso l’IIS SAN BENEDETTO-EINAUDI-MATTEI e la cattedra 

esterna per la c.c. AS2B - LINGUA CULTURE STRANIERE (INGLESE) presso l’IIS 

LTPS04000R - LS L. DA VINCI (SEZ. CLASS.-SC. UMANE) richieste rispettivamente 

dai docenti DEFEND Daniele e RIDINI Silvia; 

RITENUTO  di dover apportare in autotutela le dovute rettifiche; 

 

   DISPONE 

 

Sono disposte le seguenti rettifiche agli elenchi relativi ai trasferimenti ed i passaggi del personale 

docente di ruolo pubblicato con provvedimento prot. 309 del 23 maggio 2025: 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

A026 

 

MIRANDA PIETRO   è rettificato il punteggio base assegnato da 55 a 91 

(pertanto, si chiede all’AT di Salerno di verificare 

l’eventuale ottenimento di sede solo su materia no 

sostegno);   

B024  

AMENDOLARA MASSIMO        è annullato il trasferimento interprovinciale da 

SAIS00600E - "GIOVANNI XXIII" - SALERNO  a 

LTIS00700Q - G.CABOTO  e con punti 78 RIENTRA 

NELLA SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’; 

B021 

DAMIANO STEFANIA è   annullato il trasferimento interprovinciale da 

BGIS041007 - SAN PELLEGRINO TERME a  

LTRH00650C - IST.PROF.SERV.ALB. E RIS 

PACIFICI SERALE e con punti 58 RIENTRA NELLA 

SCUOLA DI PRECEDENTE TITOLARITA’;  

SIRICA LUIGI  è disposto il trasferimento provinciale d’ufficio da 

LTSS000VR8 - IN CARICO ALL'ORGANICO 

PROVINCIALE a LTRH00650C - 

IST.PROF.SERV.ALB. E RIS PACIFICI SERALE; 

A040 

DEFEND DANIELE  è annullato il trasferimento provinciale da LTIS004008 

- I.I.S."CARLO E NELLO ROSSELLI" a LTIS013003 

- IIS G MARCONI e con punti 194 è trasferito a 

LTIS01600E - SAN BENEDETTO-EINAUDI-

MATTEI; 

AS2B 

RICINIELLO IRENE  rientra nei ruoli metropolitani presso la sede di 

precedente titolarità LTPS04000R - LS L. DA VINCI 

(SEZ. CLASS. -SC. UMANE); 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

RIDINI SILVIA è annullato il trasferimento provinciale da LTIS018006 

- GALILEI -SANI a LTIS026005 - GOBETTI - DE 

LIBERO cattedra esterna tra Comuni diversi e con punti 

66 è trasferita a LTPS04000R - LS L. DA VINCI (SEZ. 

CLASS.-SC. UMANE) cattedra esterna tra Comuni 

diversi; 

A019  

COLUCCELLI GABRIELLA è annullato il trasferimento provinciale da LTIS00300C 

- TEODOSIO ROSSI a LTPS030006 - L. B. ALBERTI 

e con punti 69 è trasferita a LTIS026005 - GOBETTI - 

DE LIBERO cattedra esterna tra Comuni diversi; 

D’ARIENZO DANIELE è annullato il trasferimento PROVINCIALE DA 

LTPS060002 - ANTONIO MEUCCI a LTIS026005 - 

GOBETTI - DE LIBERO cattedra esterna tra Comuni 

diversi e con punti 48 è trasferito a LTPS02000G - LS 

G. B. GRASSI; 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno facoltà di attivare le procedure in materia 

di contenzioso previste dall’art.17 del C.C.N.I. definitivamente sottoscritto in data 29.01.2025, richiamato 

in premessa, al quale si fa integrale rinvio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

    ANNA PAOLA SABATINI  

 


		2025-06-06T07:46:48+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-06-06T11:12:43+0200
	protocollo




